АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 мая 2023года                    с.Почетное     №    88

    О внесении изменений в постановление от  29.06.2017 № 92

«Об утверждении Положения о собраниях,

 митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях на территории Почетненского сельского поселения

 Красноперекопского района Республики Крым»

  В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131– ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19

июня 2004 г. N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях",

Федеральным законом от 30.12.2020 N 497-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Закон Республики Крым от 21

августа 2014 года №56-ЗРК "Об обеспечении условий реализации права граждан Российской

Федерации на проведение собраний, митингов, демонстраций и пикетирований в Республике

Крым", Уставом муниципального образования Почетненского сельского поселения,

администрация Почетненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от  29.06.2017 № 92 «Об утверждении Положения о собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях на территории Почетненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым , следующие изменения:

1.1. п.3.2 Раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«-иностранные агенты.»

1.2.  Раздела 5 изложить в новой редакции:

«8.5. К местам, в которых запрещается проведение собраний, митингов, шествий, демонстраций,

относятся:

1) здания и территории речных, морских, железнодорожных и автомобильных вокзалов и станций,

аэропортов, морских, речных портов, пристаней;

2) здания и территории образовательных организаций, медицинских организаций, организаций

социальной защиты населения, детские и спортивные площадки;

3) здания органов публичной власти, а также территории, непосредственно прилегающие к таким

зданиям, объектам жизнеобеспечения, в том числе обеспечивающим функционирование

электрических, тепловых, водопроводных сетей, сетей водоснабжения и (или) водоотведения,

сетей газоснабжения;

4) культовые помещения, здания и сооружения, а также земельные участки, на которых

расположены такие здания и сооружения, в том числе принадлежащие религиозным организациям

на праве собственности или предоставленные им на ином имущественном праве для

осуществления их уставной деятельности, места паломничества, за исключением общественных

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435981/89a28a19ff8ce42b25d0755bce97b44b6f220b0c/#dst100008

мест, на которых проводятся публичные богослужения, другие религиозные обряды и церемонии

в соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 26 сентября 1997 года N 125-ФЗ "О

свободе совести и о религиозных объединениях".»

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района, подраздел Почетненское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования

Председатель Почетненского сельского совета-

глава администрации Почетненского сельского поселения                                   М.И.Книга

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_436413/8974e6a4273a90d6022b8d123a60e7e451ef2354/#dst38